CADERNO 4  3QUARTA-FEIRA, 19 DE DEZEMBRO DE 2012

COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ:
15.812.762/0001-60; vencedor do item 15 pelo respectivo valor
unitário de R$ 3.965,00 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 17 de dezembro de 2012.
MÁRIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473127

PORTARIA: 5334/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
LEONARDO DE LEMOS BONFIM              Médico Veterinário        58733123
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137062040000    0261000000          339030              500.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473142

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 027/2012-ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2012/404142, decide: ADJUDICAR o resultado do
aludido certame em favor das empresas BELPARA COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ: 05.903.157/0001-40; vencedor do GRUPO
01 no total de R$ 265.596,00, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06,
07 e 08 pelos respectivos valores unitários de R$ 23.100,00;
R$ 17.000,00; R$ 17.500,00; R$ 45.000,00; R$ 36.576,00;
R$ 63.000,00; R$ 39.420,00 e R$ 24.000,00; M. A. MARONEZI
CONFECCOES – EIRELI, CNPJ: 15.111.050/0001-13; vencedor
do GRUPO 02 no total de R$ 119.826,00, itens 09 e 10 pelos
respectivos valores unitários de R$ 44.352,00 e R$ 75.474,00;
JM INDÚSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES LTDA – EPP, CNPJ:
13.628.123/0001-13; vencedor do GRUPO 03 no total de R$
170.600,00, itens 11, 12 e 13 pelos respectivos valores unitários
de R$ 71.500,00; R$ 9.100,00 e R$ 90.000,00 para todos os
efeitos legais.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2012.
ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473152

O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º
027/2012-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2012/404142,
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e
autorizar a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em
favor das empresas BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ:
05.903.157/0001-40; vencedor do GRUPO 01 no total de
R$ 265.596,00, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 pelos
respectivos valores unitários de R$ 23.100,00; R$ 17.000,00;
R$ 17.500,00; R$ 45.000,00; R$ 36.576,00; R$ 63.000,00; R$
39.420,00 e R$ 24.000,00; M. A. MARONEZI CONFECCOES –
EIRELI, CNPJ: 15.111.050/0001-13; vencedor do GRUPO 02 no
total de R$ 119.826,00, itens 09 e 10 pelos respectivos valores
unitários de R$ 44.352,00 e R$ 75.474,00; JM INDÚSTRIA DE
CONFECCOES E BRINDES LTDA – EPP, CNPJ: 13.628.123/0001-
13; vencedor do GRUPO 03 no total de R$ 170.600,00, itens 11,
12 e 13 pelos respectivos valores unitários de R$ 71.500,00; R$
9.100,00 e R$ 90.000,00 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 07 de dezembro de 2012.
MÁRIO APARECIDO MOREIRA
Diretor Geral da ADEPARÁ

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 473198

Contrato: 94
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento, pela CONTRATADA, do quantitativo
estimado em 2.659 (Dois mil, Seiscentos e Cinquenta e Nove)
litros de Combustível tipo Óleo Diesel, 1.439 (Mil Quatrocentos
e trinta e nove) litros de Combustível tipo Gasolina e 27 (vinte
e sete) Litros de Óleo de Motor 02 Tempos, para abastecimento
dos Veículos da Frota Ofi cial da CONTRATANTE, no município de
ITAITUBA.
Valor Total: 11,187.86
Data Assinatura: 04/12/2012
Vigência: 04/12/2012 a 31/12/2012
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 61/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129746680000    339030               6101000000          Estadual
Convênio: 755860/2011
Contratado: B.P. DE ARAÚJO & CIA LTDA.
Endereço: AVEN. PRINCIPAL, s/n
CEP. 68180-000 - ITAITUBA/PAComplemento: MUNDICO
COELHO
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 473097
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 472596

Contrato: 74
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Consiste na prestação de serviços de vigilância armada
a ser realizada nas instalações físicas da ADEPARÁ por 5 (cinco)
meses.
Valor Total: 53,036.40
Data Assinatura: 01/04/2012
Vigência: 01/04/2012 a 30/08/2012
Decreto Qualifi cação: 31824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 6/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339037               0661000000          Estadual
Contratado: MARCA VIGILÃNCIA E SEGURANÇA LTDA
Endereço: R Açores, 10
CEP. 66833-370 - Belém/PAEmail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473098

PORTARIA: 6090/2012
Objetivo: Dar apoio nas atividades de Fiscalização Agropecuária
no Posto de Fiscalização Agropecuária - PFA da ADEPARÁ
localizado no referido município.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94, ART. 145/149.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
009050/FRANCISCO NEVES DUARTE DE BRITO (COLABORADOR
EVENTUAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 08/10/2012 a
13/10/2012
009051/FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA PORTO
(COLABORADOR EVENTUAL) / 5.5 diárias (Completa) / de
08/10/2012 a 13/10/2012
009041/JOSÉ VAZ ARAÚJO (COLABORADOR EVENTUAL) / 5.5
diárias (Completa) / de 08/10/2012 a 13/10/2012
9175/PEDRO DIAS (COLABORADOR EVENTUAL) / 5.5 diárias
(Completa) / de 22/10/2012 a 27/10/2012
009031/RAIMUNDO DUARTE DE BRITO (COLABORADOR
EVENTUAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 22/10/2012 a
27/10/2012<br
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473104

PORTARIA: 4841/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
THALES MARTINS                        Gerente                   5892831
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20128120140980000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473113

PORTARIA: 5335/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Matricula
ELIZABETH PATRÍCIA LOPES RENDEIRO     Médico Veterinário        058830753
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137062040000    0261000000          339030              2,300.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473115

O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 020/2012-ADEPARÁ, referente ao
Processo n.º 2012/399479, decide: ADJUDICAR o resultado do
aludido certame em favor das empresas BELPARA COMERCIAL
LTDA - EPP, CNPJ: 05.903.157/0001-40; vencedor do GRUPO 01
no total de R$ 18.910,00, itens 01, 02, 03, pelos respectivos
valores unitários de R$ 13.500,00; R$ 160,00; R$ 5.250,00; J. L.
R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS - EPP, CNPJ: 83.913.665/0001-13;
vencedor do GRUPO 02 no total de R$ 14.269,60, itens 04, 05,
06, 07, 08, 09, 10, 11, e 12 pelos respectivos valores unitários
de R$ 1.149,90; R$ 890,40; R$ 2.400,00; R$ 1.650,00; R$
2.244,90; R$ 3.710,00; R$ 825,00; R$ 400,00 e R$ 999,40;
BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ: 05.903.157/0001-40;
vencedor do GRUPO 03 no total de R$ 8.730,00, itens 13 e 14
pelos respectivos valores unitários de R$ 7.490,00 e R$ 1.240,00;
COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA – ME, CNPJ:
15.812.762/0001-60; vencedor do item 15 pelo respectivo valor
unitário de R$ 3.965,00 para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 17 de dezembro de 2012.
ANDRÉ RABÊLO QUEIROZ
Pregoeiro da ADEPARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 473117

PORTARIA: 5332/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
PAULO ADRIANO DA SILVA                Técnico Agrícola          555861311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137062040000    0261000000          339030              300.00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ROSILENE DA SILVA LIMA

RESCISÃO DE CONVÊNIO
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 472756

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 472296
Convênio: 59/2008
Data da Rescisão: 07/01/2013
Justifi cativa: Celebração de um novo convênio com o objetivo
de Atribuir e Retribuir condições ao funcionamento da Unidade
Desconcentrada de Santarém.
Partes:
Benefi ciário ente Público: ASSOCIAÇÃO EMPRESARIAL DE
SANTARÉM
Concedente: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARA
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

EXONERÃÇÃO/NOMEAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472875

Portaria nº 282/12 de 14-12-2012. Art. 1º: EXONERAR os
servidores, Maria Auxiliadora Pojo Lima, matricula nº 2022273/1,
do cargo de Ouvidor, GEP – DAS.011-4, Maria José Carralas,
matrícula nº 2021960/1, do cargo de Gerente do Registro
Mercantil, GEP – DAS.011-4 e Paulo Cesar Fernandes de Farias,
matrícula nº 57189273/2, do cargo de Coordenador Regional,
GEP – DAS.011-3, a partir de 31/12/2012. Art. 2º: NOMEAR os
servidores, Maria José Carralas, matrícula nº 2021960/1, para o
cargo de Ouvidor, GEP – DAS.011-4, Paulo Cesar Fernandes de
Farias, matrícula nº 57189273/2, para o cargo de Gerente do
Registro Mercantil, GEP – DAS.011-4 e Gil Lean Silva Borges,
matrícula nº 2022125/1, para o cargo de Coordenador Regional,
GEP – DAS. 011-3, a partir de 02/01/2013. JOSÉ ARTUR
GUEDES TOURINHO - Presidente

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472708

PORTARIA Nº 625/2012-GA
DESIGNAR o Gerente de Promoção, Sr. CARLOS ALBERTO
MARQUES FIGUEIRA, matrícula nº 2013568/1, para responder
pela Diretoria de Marketing desta Companhia Paraense de
Turismo – PARATUR, no período de 02/01/2013 à 31/01/2013,
durante a ausência da titular, por motivo de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de dezembro de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA
Presidente

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 472930

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 19/11/2012
Valor: 0.00
Vigência: 19/11/2012 a 28/03/2013
Justifi cativa: Fundamentação legal no Decreto Estadual nº
2.637/2010, às disposições da Portaria Interministerial MP/MF/
MCT nº 507/2011, da Portaria 112/12, do Decreto nº 93.872/86
e disposições da Lei nº 8.666/93, devento ser executado em
estrita observâ
Objeto: Prorrogação de vigência, com fundamento no Inciso VI
do Art. 43, da Portaria Interministerial Mp/MF/MCT nº 507/2011.
Convenio: 2012-011
Exercício: 2012
Partes:
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DOS
CLUBES DA MELHOR IDADE DO ESTADO D
Concedente: COMPANHIA PARAENSE DE TURISMO - PARATUR
Nome do Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES
DA COSTA